
 

Jaguaribe, 18 de Setembro de 2015 Edição Nº: 2109 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

14.09.01/2015, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 

DE CONSULTORIA JURÍDICA AO SETOR DE TRIBUTOS, COMPREENDENDO A 

ELABORAÇÃO DE ATOS, MODELOS, PROJETOS DE LEI, CONSULTORIA 

TRIBUTÁRIA E CONSULTORIA SOBRE PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS 

TRIBUTÁRIOS MUNICIPAIS, JUNTO A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 

GESTÃO DE JAGUARIBE - CE. Que se realizará no dia 01/10/2015, às 09:00hs. 

Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 

publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 17 de Setembro de 2015. Leilane 

Kércia Barreto Soares – Pregoeira Oficial do Município. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Instrumento Contratual 065/2014-

01, resultante do Ata de Registro de Preços nº 065/2014, do Edital de Pregão Eletrônico 

nº 2014.09.12.2, que tem como órgão gerenciador a Secretaria de Saúde da Prefeitura 

Municipal de Horizonte/CE. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

SAÚDE DE JAGUARIBE – CE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL DE CONSUMO E 

EQUIPAMENTOS, DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL, AS UNIDADES DE 

SAÚDE DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA E UNIDADES ESPECIALIZADAS 

DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0801.10.301.0013.2.045 (ATENÇÃO BÁSICA) e 0801.10.302.0014.2.046 

(HOSPITAL). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: 

COMERCIAL VALFARMA LTDA – EPP. VALOR GLOBAL: R$ 126.699,00 (cento e 

vinte e seis mil seiscentos e noventa e nove reais). VIGÊNCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2015. ASSINA(M) 

PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Ricardo Lira Pimentel. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francimones Rolim de Albuquerque. Jaguaribe-CE, 18 de Setembro 

de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe/CE. 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 083.A, DE 18 DE SETEMBRO DE 2015. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas 

atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, 

alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993, combinado com o art. 

7º, inciso XIX da Constituição Federal /88, o art. 10º e 1º do Ato das Disposições 

Constitucionais Transitórias, que permite a concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. 

Conceder ao servidor Ary Celio Verissimo David, Auxiliar de Serviços Gerais, 

Matrícula nº 010590-2, com lotação na Secretaria Municipal de Educação deste 

Município, licença por 05 dias consecutivos, em razão do nascimento de sua filha, Ana 

Isabelly Morais David, ocorrido no dia 18.09.2015, sem qualquer prejuízo de seus 

vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA 

INTENDÊNCIA, em 18 de setembro de 2015. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro 

Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

